
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
л А

20 £  Л  п.г.т. Мотыгино № Ь 6 ■ГО

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 27.06.2019 № 321-п «Об утверждении методики расчета норматива 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 
территории Мотыгинского района для расчета размера социальных выплат, 
предоставляемых ветеранам, инвалидам, молодым семьям, семьям, имеющим 
детей-инвалидов, а также для определения расчетной стоимости жилых 
помещений, приобретаемых детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей и лицам из их числа, для определения расчетной 
стоимости служебного жилья для обеспечения работников органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 
30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Красноярского края», руководствуясь 
Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации (Минстрой России) от 18.08.2021 N 584/пр «Об 
утверждении Методики определения норматива стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 
Российской Федерации», Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
27.06.2019 № 321-п «Об утверждении методики расчета норматива 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 
территории Мотыгинского района для расчета размера социальных выплат, 
предоставляемых ветеранам, инвалидам, молодым семьям, семьям, имеющим 
детей-инвалидов, а также для определения расчетной стоимости жилых 
помещений, приобретаемых детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей и лицам из их числа, для определения расчетной 
стоимости служебного жилья для обеспечения работников органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2. Методики (Методические рекомендации) расчета 
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения на территории Мотыгинского района для расчета размера 
социальных выплат, предоставляемых ветеранам, инвалидам, молодым



семьям, семьям, имеющим детей-инвалидов, а также для определения 
расчетной стоимости жилых помещений, приобретаемых детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей и лицам из их числа, для 
определения расчетной стоимости служебного жилья для обеспечения 
работников органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений изложить в следующей редакции:

«2.Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения в Мотыгинском районе, используемая 
при расчете размера социальных выплат, рассчитывается по формуле:

СРС - средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения на очередной квартал на территории 
Мотыгинского района;

Цп.р. - средняя цена одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения на первичном рынке на территории Мотыгинского района;

Цв.р. - средняя цена одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения на вторичном рынке на территории Мотыгинского района.

Средняя цена одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения на первичном или вторичном рынках в Мотыгинском районе 
определяется как средняя арифметическая цена на продаваемое жилье 
(квартиры, дома) в Мотыгинском районе, на основании данных, 
размещенных в печатных средствах массовой информации, в сети интернет, а 
также данных, содержащихся на официальных сайтах.

N - количество показателей ( Цп.р., Цв.р..), использованных 
при расчете показателя средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения.

При расчете средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения на очередной квартал используются 
значения показателей ( Цп.р., Цв.р.) сложившиеся в текущем квартале.

В случае если информация, необходимая для расчета СРС отсутствует 
или ее недостаточно, то для расчета СРС используются значения 
показателей, сложившиеся в предыдущем квартале или в предыдущем году.»

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

СРС = (Цп.р. + Цв.р.)/ N
где:

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Втюрина Ольга Михайловна 
т.8(39141)22-5-28


